

مشکلات تخنیکي در انتقال برق ازبکستان باعث پرچاوی های تازه در کابل و برخی از ولایات شد



«د افغانستان برشنا موسسه» در اطلاعیه از مسئولان برق ازبکستان نقل شده که گفته اند، به منظور حل هرچه عاجل این شرکت نا وقت روز جمعه این مطلب را در اطلاعیه در حساب تویتش نشر کرده است. در این اطلاعیه دلیل این پرچاوی را مشکلات تخنیکي و ایران تأمین می کند. عنوان کرده و گفته که این مشکل در خاک ازبکستان است.



رقابت های تیم ملی سنوکر در ولایت هرات پایان یافت

در بخش جوانان نیز مقام اول الی سوم را از آن خود کرد و در بخش نونهالان هرات مقام اول، دوم و کابل مقام سوم را از آن خود ساختند. در اخیر برای تیم های برنده و ورزشکاران برتر جوایز و تحایف توسط رییس تربیت بدنی و ورزش هرات و مسوولان فدراسیون سنوکر اهدا گردید.

رقابتهای سنوکر در ولایت هرات که از یک هفته پیش آغاز شده بود به فرجام رسید. انتخابی تیم ملی سنوکر در ولایت هرات با حضور داشت ۱۰۵ ورزشکار از ولایت های کابل، هرات، غور، پامیان یافت. این رقابتهای یک هفته ادامه داشت که سرانجام کابل در بخش ماستران مقام اول تا سوم،

ملا عبدالغنی برادر: معادن سرمایه ملی و اساس ساختن عواید ملی کشور است



ملا عبدالغنی برادر سرعت بخشیدن روند آخذ معادن اقتصادی استخراج زغال سنگ ریاست الوزرای امارت به شکل فنی و معیاری اسلامی افغانستان به آنان هدایات لازم داد. به بلخ سفر کرد. به نقل از این رسانه، بر اساس معلومات دفتر وی به اشتراک کنندگان مطبوعاتی معاونیت مجلس گفت: معادن اقتصادی ریاست الوزرا سرمایه ملی و اساس به آژانس باختر؛ ملا ساختن عواید ملی کشور برادر در حالی که است و در راستای حفظ شیخ شهابالدین دلاور این سرمایه ملی و تأمین سرپرست وزارت معادن شفافیت آن کوشش کامل و پترولیم وی را همراهی نمایند. ملا برادر آخذ می کند؛ با والیان سرپل، هم چنان به مسئولان سمنگان، بلخ، معاون امنیتی دستور داده است والی جوزجان و رئیسان که در بخش امنیت قرار معادن این ولایتها دادیان داخلی و خارجی و مسئول قول اردوی ۲۰۹ الفتح دیدار کرد. توجه جدی کنند و به باختر نوشته است، در این هیچ کس اجازه ندهند دیدار، معاون اقتصادی که روند عملی سعی و در مورد استخراج معادن، تلاش آبادانی و پیشرفت شفافیت، انتقال و تطبیق کشور را اخلال کنند. قراردادهای به ویژه در مورد

اعضای شورای امنیت باید در مخالفت با سیاست نقض حقوق افراد در افغانستان متحد باشند



رزوا اوتونبایوا، نماینده دبیرکل سازمان ملل در افغانستان، در نشست شورای امنیت این سازمان گفته است که اعضای شورای امنیت باید در مخالفت با سیاست‌های نقض حقوق بنیادی افراد در افغانستان، متحد باشند. خانم اوتونبایوا در این نشست به اشتراک‌کنندگان همچنان گفته است که بسته ماندن مکتب‌های دختران، تعلیق تحصیل و کار زنان و دختران در افغانستان، «رویدادهای جدی نقض حقوق بنیادی» استند. امارت اسلامی تاکنون در این باره چیزی نگفته؛ اما همواره تأکید کرده است که حقوق تمامی شهروندان کشور در چارچوب اصول اسلامی در کشور تامین است. منبع: طلوع‌نیوز



امارت اسلامی از اعلامیه سازمان همکاری‌های اسلامی در مورد افغانستان قدردانی کرد

مولوی ذبیح الله مجاهد، سخن‌گوی امارت اسلامی می‌گوید، امارت اسلامی از نشست سازمان همکاری‌های اسلامی و اعلامیه آن در مورد افغانستان قدردانی می‌کند. به گزارش تلویزیون ملی، او می‌افزاید، جامعه جهانی باید به کمک‌های خود با افغان‌ها ادامه دهد و هیچ کشور در امور داخلی افغانستان مداخله نکند. آقای مجاهد می‌گوید، نگرانی سازمان همکاری‌های اسلامی در پیوند به تعلیم زنان قابل درک است، اما امارت اسلامی در این قسمت تصمیم موقتی گرفته و با مساعد شدن زمینه بهتر، این مشکل حل خواهد شد. این رسانه نوشته که سخن‌گوی امارت اسلامی می‌افزاید، امارت اسلامی از تمام سازمان‌ها به خصوص سازمان همکاری‌های اسلامی می‌خواهد که با امارت اسلامی تفاهم نزدیک داشته باشد. منبع: طلوع‌نیوز

آتش‌سوزی در خانه‌ی فضل‌احمد معنوی در پنجشیر؛ مسئولان از مهار آن خبر دادند



مسئولان محلی پنجشیر، آقای ملک‌زاده، تأکید از وقوع آتش‌سوزی در یک خانه‌ی مسکونی در این ولایت خبر می‌دهند. نصرالله ملک‌زاده، رییس اطلاعات و فرهنگ پنجشیر، به سلام‌وطندار می‌گوید که این آتش‌سوزی حوالی ساعت ۸:۳۰ دقیقه‌ی صبح روز گذشته در خانه‌ی فضل‌احمد معنوی، وزیر عدلیه‌ی حکومت پیشین، در روستای «پیاوشت» ولسوالی رخی این ولایت رخ داده است. رییس اطلاعات و فرهنگ پنجشیر، می‌افزاید که این آتش‌سوزی به دلیل شارتی برق در طبقه‌ی پنجم این خانه رخ داده است. آقای ملک‌زاده، تأکید می‌کند که با رسیدن تیم آتش‌نشانی، این آتش‌سوزی مهار شده است. رییس اطلاعات و فرهنگ پنجشیر، نیز می‌گوید که در نتیجه‌ی این آتش‌سوزی، زیان‌های مالی به این خانه وارد شده است. از سوی هم، یک منبع محلی به سلام‌وطندار می‌گوید که آتش‌سوزی درست در طبقه‌ی اخیر خانه که یک کتاب‌خانه‌ی بزرگ فضل‌احمد معنوی بوده، رخ داده است. گفته شده که در این کتاب‌خانه‌ی آقای معنوی بیش‌تر از سه هزار جلد کتاب وجود داشته است. منبع: سلام وطندار

دموکراسی و فرهنگ چگونه هم کلام شدند؟



در نظام سنتی معلم، «دانای کل» تصور می‌شد؛ دانایی که برای آموختن از او شایسته بود که شاگرد آفاق و انفس را درمی‌نورد و مراد خود را بیابد و مریدش بشود. فاصله معلم و شاگرد در آموزشگاه‌های ایران در طول زمان پیوسته رو به کاهش بوده است و در فرهنگ و ذهنیت متعلمان عمدتاً امروزه معلم انسانی معمولی تلقی می‌شود که گاه زیاد می‌داند و گاه کم. گاه حرف‌های درست می‌زند و گاه غلط؛ به هر حال منزلت اجتماعی متفاوت با شاگرد ندارد. در اینجا سیاست‌های آموزشی و آموزشگاه‌داری نقشی تعیین کننده در تثبیت یک رابطه مسئولانه و از نظر اجتماعی برابر میان معلم و شاگرد دارد. منبع: عطنا (بدیهی است که معلم و شاگرد از لحاظ دانش قاعده‌تاً باهم

ضمیر کابلوف: روسیه نمی‌خواهد که افغانستان از جامعه جهانی منزوی شود



ضمیر کابلوف، نماینده خاص رئیس جمهور روسیه در امور افغانستان با مولوی امیرخان متقی، سرپرست وزارت امور خارجه دیدار کرد. در این دیدار آقای متقی در مورد روابط دوجانبه افغانستان و روسیه، موضوعات منطقه‌ای، همکاری‌های اقتصادی و در مورد پیشرفت‌های اخیر افغانستان گفت‌وگو کرد. او گفت: روسیه در سیاست خارجی افغانستان جایگاه خاص دارد و از روسیه بخاطر فراهم کردن امکانات و سهولت‌ها به سفارت افغانستان در مسکو تشکر کرد. همچنان به‌گسترش و ارتقای سطح حضور دیپلماتیک خود در مسکو ابراز علاقه‌مندی کرد. سرپرست وزارت امور خارجه همچنان در مورد داد و گرفت تجاری میان افغانستان و روسیه صحبت کرد و از روسیه خواست که هر دو کشور در راستای توسعه راه‌های تجاری دوجانبه کار کنند. آقای متقی در مورد واردات نفت، گاز و گندم از روسیه نیز گفت‌وگو کرد و از هیات روسی خواست که در قسمت تعرفه گمرکی با افغانستان همکاری کند. نماینده خالص روسیه در جمهوری روسیه از حادثه‌ی در نزدیکی وزارت امور خارجه ابراز تاسف کرد و گفت، دشمنان تلاش می‌کنند که افغانستان را نا امن کنند. او افزود که روسیه خواهان ثبات و توسعه در افغانستان است و نمی‌خواهد در امور داخلی آن مداخله کند. آقای کابلوف تاکید کرد که روسیه نمی‌خواهد افغانستان از جامعه جهانی منزوی شود و هر دو کشور باید در این زمینه تلاش‌های مشترک انجام دهند. به گفته‌ی نماینده خاص رئیس جمهور روسیه، این کشور به همکاری‌های خود با افغانستان در زمینه‌های بیشتر ادامه خواهد داد. او افزود، افغانستان می‌تواند نقش موثر در توسعه تجارت بین پاکستان، آسیای مرکزی و روسیه داشته باشد.

دو شرکت چینی، به سرمایه گذاری در معادن زرکشان و ناهور غزنی علاقه نشان داده اند



مسوولان ریاست معادن و پترولیم غزنی می گویند که دو شرکت چینی نمونه های معادن لیتیوم ولسوالی های زرکشان و ناهور ولسوالی مقر را با خود بُرده اند و می خواهند در این دو معدن، سرمایه گذاری کنند. به گزارش اژانس خبری باخت، مولوی حضرت یوسف صهییب، رئیس معادن و پترولیم غزنی به اژانس باخت گفت که این دو معدن نیازمند میلیون ها دالر امریکایی برای سرمایه گذاری است، و استخراج این دو معدن می تواند، مشکلات اقتصادی کشور را تا حدی حل کند. به نقل از باخت وی می افزاید، بیست و پنج معدن غزنی همچنان در حال استخراج است و تنها در سال جاری، هجده معدن جدید در این ولایت، کشف شده است. هجده معدن تازه کشف شده مرمز، سنگ رخام، زغال سنگ سلفر و سایر مواد گرانبها هستند که روند استخراج از آن ها در سال آینده آغاز خواهد شد.

صاحب امتیاز

انجمن ژورنالیستان شورای متخصصان هرات

زیر نظر هیئت تحریر

مسئول روزنامه: فریبا اکبری

تلفن: ۰۷۹۴۷۳۶۰۶۰

نشانی: دفتر مرکزی شورای متخصصان

هرات، جاده بهزاد، (بهزاد ۵)

ورزش های محلی و سنتی در غزنی در یک سال گذشته رشد چشم گیری داشته است



غزنی با گذشته ی بلند تاریخی-ادبی اش، رشته های ورزشی را نیز از گذشته با خود تا این جا کشانده و حفظ کرده که نیزه زنی، کمان کشی و نشان زنی، مهم ترین این رشته ها است. دولت خان، یک تن از نیزه بان در غزنی، به سلام و پندار می گوید از این که اکنون زمین های برگزاری رقابت های نیزه زنی و دیگر رشته های ورزشی محلی در این ولایت فراهم شده، خرسند است. بلال مجاهد، آمر اداره ی ورزش غزنی، به سلام و پندار می گوید: «در طول یک یا یک و نیم سال، ورزش محلی یا عنعنای در ولایت غزنی مثل نیزه زنی رشد زیادتر داشته و توجه ریاست عمومی هم، بر آن است که ورزش های محلی و عنعنای، قسمی که سابق مردم به آن علاقه داشتند، باید رشد کند.» به گفته ی آقای مجاهد، در بیش تر از یک سال گذشته چند بار رقابت در رشته های ورزشی محلی در ولسوالی های دور دست و ناحیه های مختلف شهر غزنی، راه اندازی شده است. او می افزاید: «در ولسوالی های جاغوری و مالستان، مسابقات تیروکمان و نشان زنی داشتیم و در نوآباد مرکز غزنی نیز یک مسابقه ی تیروکمان داشتیم.» در همین حال، ابوذر محمودی، مدیر ورزش های محلی و سنتی اداره ی ورزش غزنی، می گوید که این اداره در تلاش

قانون مندسازی ورزش های محلی است. آقای محمودی، می افزاید که در یک سال پسین، تلاش شده که همه رقابت ها و بازی های محلی در غزنی، در هم آهنگی با این اداره و به شکل منظم و روش مند، راه اندازی شود. او می گوید: «برنامه ی ما این است که در ولسوالی ها گشته و به محله هایی که به مرکز نزدیک است، سفر می کنیم تا این تیم ها را آگاهی بدهیم که مسابقات شان باید ثبت شود و ما مسابقات خود مرکز غزنی را، راه اندازی کنیم.» از سویی هم، یونس بیات، یکی از مربیان ورزش در غزنی، به سلام و پندار می گوید که رشد ورزش، برای سلامت جامعه مفید است و می تواند نوجوانان و جوانان را از اعتیاد به مخدر و دیگر ناهنجاری های اجتماعی دور نگه دارد. آقای بیات، می افزاید: «در جامعه های که ورزش رشد می کند، اعتیاد به مواد مخدر و فساد اخلاقی کم تر می شود و زیادتر مردم به همین ورزش ها که فرق نمی کند ورزش محلی، رزمی، یا تیمی باشند، علاقه مند می شوند. ورزش در کل برای جامعه، یک پدیده ی نیک است.» گفتنی است که هم زمان با رشد بازی های محلی و سنتی در غزنی، این رشته های ورزشی نیازمند انسجام بیشتر و تخصیص بودجه ی لازم برای برگزاری دوره های رقابتی است.

منبع: سلام و پندار